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Žinios isz pasaulės.
Amerika.

7 d. Szio meneio atsibuvo 
pirmas susirinkimas po szven- 
czių senato bet nebuvo jokių 
nusprendimų, isz priežasties 
mirimo senatoiiaus Sewall.

Kontradmirolas Schley pri
buvo į Baltąjį Namą, kur per 
visą valandą kalbėjosi su . pre
zidentų Roosvelt. Bet apie ką 
jie kalbėjosi, tai nieks iki 
sziol nežino, nes prezidentas 
Roosvelt, nei p. Schley nei žo
džio nesakė reportriams apie 
savo kalbą.

• Taigi tūli laikraszcziai raszo 
jog admirolas praszė preziden
to Roosvelto, idant jam pave- 
litų inneszti apeliaciją savo 
provos. Admirolas Schley 
perstatė daug dalikų, apie ku
riuos prezidentas Roosevelt 
nieko nežinojo. Prezidentas 
iszklausė admirolo praszimo ir 
pavelijo jam ineszt apeliaciją.

_T . _ . » Toji apeliacija bus paduota
IS 1 <>H 1C 1S. J pėr draugus admirolo Schley,

prezidentui Rooseveltui, kaipo 
■ 1 ■" ' viriausiam vadovui ameriko-

-- - ...- ‘"f| niszkos fliotos.

Irlandija.
Juo tolyn, juo labyn Irlan- 

diecziai pradeda agituot prie
szai anglus, iszko gali pakilt 

laikraszcziai ragina randą idant 
tas užbėgtų antiangliszkai agi
tacijai. Priežaszczia smarkios 
agitacijos yra kalba irlandisz- 
ko pasiųtinio į parlamentą p. 
Redmondo, kuris ant susirin
kimo Gorey pasakė karsztą 
kalbą prreszais anglus ir kurią 
užbaigė su velijimų idant Die
vas padėtų būrams vest karę 
su anglais teip ilgai kol ang
lus visai sumusz. Taigi Red
mondo kalba labai 
klausitojams ir po tris 
su”iko ant garbės burų 
dento K r negero.

kartus, 
prezi •

Pietinė Afrika.
Juo tolyn, juo labyn anglams 

pradeda uesisekt Pietinėj Af
rikoj karei su buVais, Būrai 
vėl užpuolė ant, anglų po 
Braukhorstsprutt ir po trum
pam musziui anglai turėjo 
bėgt. Tame možyje anglai 
nužudė 6 užmusztuose ir kelio
lika likosi pažeistų.

Pagal paskutinius žinias an
glai nužudė savo kariaunos 
musziuoze su būrais Pietinėj 
Afrikoj per visus pereitus me1 
tus 24,299 žmonis, o 64, 330 
kareivių yra netikę į karę, kų 
riuos turėjo iszsiųst namon. 
Francuziskas laikrasztis 
„Temps” raszo, jog būrų jena- 
rolas Botha iszsitarė, jog toji 
karė gali trauktis dar penkis 
metus, ir ant galo Anglija ga
li nužudint visas valdybas 
Pietinėj Afrikoj. Paskutiniam 
laike anglai nustojo baudę bū
rus smerezią, kadangi buru va 
dovas apreiszkė Kitchrheriui, 
jog ir jis tą patį darys Su ang
lais, ką daro Kitcheneris su 
būrais. Burų nuotruotos, 
kaip apskaito burų vadovas 
Botha, per pereitą metą iszne- 
sza vos 2,000 žmonių.
Pretorijoj užlaiko paredką 
7, 000 angliszkų palicijantų. 
Skaitlius mirusių kareivių Pre 
torijoi isznesza ant 2,500 žmo
nių. . .

Užsiraizyk.
Kataliką

Isz visur.
Iszvežimas produktų isz Vo

kietijos į Suvienytas Valstijas 
paskutiniam laike pasididino 
su iszskirimų cukraus.

Iszpaniszkas dienrasztis „EI 
Pays” likosį per randą suspen
duotas užtai, jog tas nuolat 
raszė prieszai karalienę.

Ant upės Lezors Iszpanijoj 
apsivertė luotas ir 23 ypatos 
rado szaltą grabą vandeni j, y- 
paėz moterys.

Dabar prasidėjo sesijos 
gislaturos ateito Ohio.

le

NewChwang, Chinuose atsi
tiko kruvinas muszys ameriko- 
niszkų jurinikų su maskolisz- 
kais kareiviais-

Visi prezidentai Centralnos 
Amerikos republikų žada su
sirinkt į Corinto ant konferen
cijos 15 d. Sausio irnutart už
mezgimą vienybės ir nžtikrint 
vieni kitiems liuosybę.

Republikoj Nicaraguos per 
rinkimus vėl likosi iszrinktas 
ant prezidento jenerolas San 
tos J. Zelya ant keturių metų. 
Visi kongreso saifariai atlankė 
prezidentą ir sudėjo jam 
sztus velijimus.

k ar-

apie 
būrų

Anglų vadovas raszo 
„pasekmingą muszį su 
moterims, gananezioms galvi
jus, kurių buvo „vadovų” pa
ti komendanto De Bears.

Tūli laikraszcziai isz Vied- 
maus raszo, jog minia galicijo 
uų po vadovistę trijų e žemės 
locninikų nužudė keturioliką 
židų. Žudintojai iszvilko sa
vo aukas isz namų ir nužudė, o 
o jų namus sudegino. Pir
miausiai auka puolė rabinaSj 
o paskutiniai buvo bvi židel- 
kos. Vadovus tos skerdines 
suaresztavo.

Ba’das terp vokiszkų ūkinin
kų nuolatos didinasi, pertai jie 
pulkais persikelia į miestus, 
tikedai gaut sau darbą ir mai 
stą, Daugi bė isz jų, idant ne
mirt isz bado, valgo szunų mė
są, Gyventojai kaimo Geden 
nori pastatit namus dėl pjovi
mo szunų dėl iszisisaugojimo 
bado.

Temykit Lietuviai!
Dar iszėjo isz po spaudos 

’’Hypnotismas iszaiszkintas”, 
yra tai labai naudinga knygu
tė dėl kiekvieno lietuvio Ka
taliko. Apie hypnotismą praei
tuose paskutiniuose ’’Katali
ko” numeruose, buvo placziai 
apraszyta teipgi ir szitam nu- 
merij vienas straipsnis apie hy- 
pnatismą yra paraszytas. Tą 
knygutę iszleido savo kasztais 
Kun. Saurusaitis. Kas norite 
gaut tą knygutę, galite gaut 
teip—gi ir ’’Kataliko” redak
cijoj. Kasztuoja ji tik 75 cen
tus. Siųsdami orderius ir pini
gus uždekite visada szitokį ad
resą!

J. M. Tananevicze, 
Manager of the 

Katalikas Publishing Co.
3222 Auburn Ave

Chicago, Ill.

Žinios isz Amerikos.
Cleveland, O. Atsibuvo 

ežia didelis susirinkimas ežia- 
nykszczių abivatelių, simpati- 
zuojanezių būrams. Ant to 
susirinkimo buvo teipgi ir 
miesto majoras Johnson ir bu
vęs prieszinikas mirusio prezi
dento McKinley, ponas Wm. 
J. Bryn. Susirinkusieje už- 
girė rezoliuciją, simpatiziuo- 
janezia būrams ir nutarė nu
siųst ją Transvaaliaus prezi
dentui ponui Krugeriui, kuris 
dabar buna Holandijoj. Po
nas Bryan savo karsztoj kal
boj iszsitarė, kad teipgi sutin
ka su nutarimais susirinkusių. 

’ Springfield, O. Superin- 
teudas ir generaliszkas užvei- 
zdėtojas „Spriufield Foundry 
Co.“ ir „Indianapolis Trog 
and Switch Co.“, John G. 
Sadlier likosi užszautas per 
Johna W. Kennej, buvusio 
darbininko, kuris likosi pava- 
ritas nuo darbo. Sadlier isz
ėjo isz savo biuro, idant nusi- 
duot į liejiniczią, o tuom tar
pu Kenny szovė į jį 5 kartus. 
Tuom kart nebuvo jokių liu
dininkų, bet Sadlier dar turė
jo ant tiek pajėgų «’ isztarė 
„Esu užszautas; Kenny tą pa
darė!“ paskui puolė numirė. 
Kenny pabėgo, bet jį pagavo 
ir atidavė į rankas policijos.

Lauisville, Ky. Pasimirė 
ežia 60 metų senumo rabinas 
Dr-as Adolph Moses, paei
nantis isz senos rabinų gimi
nės Poznaniuje. Pribuvo jis į 
Ameriką 1870 m. Paliko jis 
paezią ir 10 vaikuczių. ■

New York. Susimuszė 
ežia du trukiai geležinkelio 
New York Central, tuneliįe 
prie 56 ulyczios ir Park avė. 
Ant vietos likosi užmusztos 15 
ypatų, o daugybė ypatų liko
si mirtinai sužeistų.

Washington. Atsibuvo 
ežia szlubas senatoriaus Fera- 
kero, dukteres Julijos su tūlų 
Francis King Wainwright isz 
Philadelphijos. Ant szliuvo 
bubo 400 sveczių.

Omaha, Neb. Likosi ežia 
perszautas koustabelis Hus 
Timme per Johną Rolfarą, 
laike, kada jis norėjo Rolfarą 
iszvaryti isz stubos.

Springfield, III. Trūkis 
vežantis 35 darbinikus firmos 
Sattley Mfg. Co. isz fabriko 
į miestą, likosi gerai sudras
kytas per dinamitą, kuri, kaip 
tvirtiną padėjo straikieriai. 
Laike katastrofos pakilo dide- 
delis sumiszimas, bet tik keli 
likosi lengvai sužeisti.

Philadelphia, Pa. Szitoj 
apilinkinėj nuolat, lija, perką 
ir upė Schuylkill iszsiliejo. 
Vanduo upėj pakilo ant 15Ą 
pėdų augszcziau kaip visada. 
Tiltas Port Konnedy likosi 
visiszkai vandens isznaikintas. 
Keliai geležinkelių yra užlie
ti.

Sturgeon Bay Wis. Atsi
tiko ežia didelis gaisras, kuris 
isznaikiuo krautuvę kompani
jos J. H. Allan Leed Co. Na
mas sudegė visiszkai. Gai
sras pridirbo ant 40,000 dole- 
lerių blėdies.

Darbinikai dirbanti Carne 
gies fabrikuose, Homestead, 
praeitą subatą sudėjo 10,000 
dolerių ant paminklo mirusio 
prezidento McKinley.

A. a. Kunigas Tamoszius 
Senka nekas,

14 rugpjūtį numirė Pajevo
nyj (Vilkevisž, pav.) 84 metų 
senelis kun. ' Senkauckas — 
l,tėvelis” kaip ji uisį vadįdavo.

o nuo
valdžios. Pėi|20 metų buvo 
isztremtas isz savo kraszto už 

kauckas suprato, kaip sunkus 
bus tas gudų jungas; jis nu
jautė gudų valdžios norus — 
paverst mus ki'asztą į tikrą Gu 
diją, atimt nuO inus tikėjimą ir 
įbrukt savo pa tvosią vi ją. Jis 
vis pasakodavo^ir gilios senat
vės susilaukęs, kad gudų val
džia — tai ta lapė, kurį sulai
žė žmogui rogutes. Isz pra
džių įkėlė jį į rogutes tiktai u 
odega, paskui vieną koją, kitą, 
treczią, antgalo ir visą įsipau- 
rino, o rogutės tik brakszt, ir 
sulūžo.

— Teip — Sakydavo tėvelis 
— ir gudų valdžia nori su mu
mis padant; o kaip koja už ko 
jos įsi vi raus jis mus kraszte, 
uždės savo leteną, vargu mes 
beiszsisuksime. — Už tai — 
sergekites, vaikeliai, tokių „la
pių”, kad ir mus „roguczių” 
nesulaužitų!

Per lenkmetį 1863 m. tėve
lis buvo paežiam smagume. 
Nors pats nestovėjo su ginklu 
rankose eilėse kareivių, bet už 
tai szelpdavo tuos, kurie ned
rebėjo ir galvą paguldyt kari
audami už laisvę savo kraszto; 
dvasia tevialo kariavo kartu su 
jais. Ir dabar su paniekinimu 
jis žiurėjo į tuos žmonis ir ku
nigus, kurie paduoda ranka 
gudų valdžiai ir kartų su jais 
engia mus krasztą.

Pasibaigė maisztas. Gaujos 
gudų kareivių apgalėjo sauja- 
lę sukilusiųjų. Daug isz tų 
drąsių vyrų ant lauko kovos 

korė, suszaudė, į Siberiją prie 
karų nusiuntė, daugelįtiszsk• 
laidė po visus Gudijos....

Suėmė ir kun. Šenkaucką. 
Kankino jį iszpradžių kalėji
me; paskui atrėmė į sziaurinę 
Gudiją, į Archangelsko gub., 
į kaimystę su baltojom mesz- 
kom. Ten per kelias dienas 
keliaudamas, nerasi jokio bu
to, nesutiksi jokio žmogaus. 
Sniegas ir ledas beveik per 
isztisus metus laiko sukaustę 
žemę

Sunku buvo ten gi vent tė 
vėlini; sunku net duonos kąs
nį gauti. Miszių, žinoma, ne
galėjo laikyt.... Noroms-ne- 
noroms pasidarė žmonių gydy
toju: prisirinkęs visokių žole
lių, gydė savo sangyventojus, 
tamsius burliokus ir net geru 
gydyntoju tarp ju pagarsėjo.

Ilgu buvo be savo kraszto, 
be savo žmonių. Prisiminus 
jam nelaimingas dienas, kanz- 
tos aszaros riedėdavo per jo 
veidus. Gyveno jis ten viena 
vilczia, kad vis—gi nors kada 
sugrįsz į savo krasztą, pas sa
vuosius.

Isz sziaures padanges jis 
parsiuntė savo parapijonams 
porą lietuviszku dainelių. Vie- 
noi apdainuoja savo jaunas, 
linksmas dienas Pajevony!; 
bet užėjo vėtra, perkūnija — 
medžius iszlaužė, triobas. sug
riovė, issznesziojo po visą pa- 
saulę.... Dainelė gana gražiai 
skamba, pilna tikros meiles sa
vo kraszto, tik perdaug jau 

iszkelti kunigai tie ganytojai 
duszėlių žmodių. Nekuriose 
vietose Suvalkų gub. da ir da
bar dainuoja ta dainelę.

Tarpe Virbalio ir tarpe 
Viszticzio,
Tarpe Bartninkų ir prūsų gro- 
nyežios....

Kelis metus tėvelis gyveno 
Archangelsko gub., paskui 
leido jam persikelt truputį į 
pietus, da vėliau — į Kurže
mės gub., į Kauno, ir 'antgalo, 
sugrįžo į Pajevonį.

Beveik nepažino jo žmnoes. 
Iszvežė jauną, tvirtą kaip ar- 
žuola, parėjo baltas kaip snie 
gas, pasirėmęs ant lazdelės, 
nusilpęs. Norėjo vėl Pajevo
nio klebonu likti, bet pinigai 
buvusio tuo tarpu Pajevonyj 
klebono Buczinaucko užkirto 
iam kęlią. Senukas netroszko 
didelių turtų — liko Pajevo
nyj „jaunuku”

Gerą atmintį paliko tėvelis 
ir pas savo parapijomis ir pas 
visus, kas tik areziau ji paži
nojo. Tai buvo žmogus labai 
geros szirdies: niekad neatsa- 
kidavo jis, jei kas praszidavo 
paskolint kokią deszimtinę, 
niekad nelupdavo nuo žmo
gaus paskutinio skatiko; pa
matęs žmogaus nelaimę, jis 
pats verkė kartu su tuo nelai
minguoju, ir kaip iszmanyda- 
mas, duodavo jam rodą ir pa- 
gelbą.

Papasakosiu tokį atsitikimą 
isz jo givenimo.

Numirė vyras vienos netur- 
tėlės. Žmoną dievobaiminga, 
nori su misziom palaidot vyra, 
bet jai pinigų neisztenka. Ei
na pas kleboną Buczinaucką - 
jis jau 4 metai amžiną atsilsį 
Klebonas reikalauja 5 rublių. 
Žmonelė atiduotu paskutinį 
skatiką; kad ir paežiai reiktų 
badu dvėsti, kad tik vvrelis 
greieziau pamtaitų dangiszkas 
linksmybes. Verkia, beveik 
ant kelių puldama, praszo „jie 
gamastėlio”, bet tas nė klausyt 
nenori.

— Kad neturi pinigų, tai 
nė miszių nereikia1! — užsiba- 
rė supykęs klebonas.

Apsiaszarojusi iszėjo mote- 
riszkė isz klebonijos, nuėjo 
pas tėvali savo nelaimę pasis
kųst. Pora aszarų nuriedėjo 
senukui, iszgirdus moteriszkės 
skundą — tuoi iszsiėmė penk- 
rublę, padavė neturtėlei ir pa
sakė:

— Neszk, atiduok jam, ma
no vaikeli!

Moteriszkė nuneszė. Kle
bonas da rūstesnis ją sutiko: 
„Oi ko vėl atsivilkai”

— Atnesziau, jiegamastėli, 
pinigus—ir padavė jam penk
rublinę.

— A-a., mat... .pirma tai 
neturėjai, o isz kur dabar ga
vai?— pasakė klebonas. Vei
das jo ir akys rodė kartu pik
tumą ir džiauksmų.

— Tėvelis davė — pasakė 
verkszlendama moteriszkė.

Kunigas net krūptelėjo.... 
akis pastatė, burna prasiverė- 
tartum ką sakyt norėjo, bet 
žodžiai užszalo gerklei....

— Laukan!... Neszkis tuos 
pinigus!....
Kad jis gali duot ir asz galiu! 
—vos isztarė klebonas, o ta 
moteriszkė, kol g/va bus, ne- 
užmirsz gero „tėvialio”..........

Toli nuo tėvialio buvo ta 
puikybė, kurią nesza beveik 
kiekvienas, apsivilkss kuni- 
giszkus rubus. Jis suvisok- 

kiais suseic’.avo: ir su turtin
gais ir beturcziais.

Mirdamas nepaliko didelių 
turtų; vos apie pusę tūkstantu
ko buvo susidėjęs. Laikį juos 
valszcziaus bankoj. A- 
pie pustrecziaszimtį turėjo pas 
save. Susirgo szįmet — visą 
deszinę pusę parai ižavo, nė 
kalbėt negalėjo. Ateina pas 
jį kiti kunigai, sako, reikią 
tastamentą padaryt. Tėvelis 
rodo kairia ranka į stalcziuką 
daro ženklus, kad ten yra pa
dėta pustreczio szimto. Ku
nigai eina, žiuri — nėra.... 
Da kartą žiuri — nėra... Pai
nia tėveli, nunesza patį pas 
stalcziuką — jis žiuri, graibo
— nėra, kaip ugnyj sudegė; 
Pakėlė senukas akis į savo 
gaspadinę — ta sakosi nieko 
nežinanti....

Nenorems lenda i.ian į gal
va knigelė „smertis” Szvent- 
mikio paraszyta: da kunigas 
nenumirė, o jau turtus jo isz- 
nesziojo.. ..

Tėvelis mylėjo savo žmones 
niekad su jais kitaip kaip lie- 
tuviszkai nekalbėjo, bet su da
bartiniu lietuvių judėjimu jis 
negalėjo sutikti- Lietuva jis 
skaitė už dalį Lenkijos. Jis 
nepripažino lietuviams tiesos 
atsiskirt nuo lenku, nepripaži
no nė mus laikraszczių; ir „Tė
vynės Sargą” ir tą niekino. 
Jam rodėsi, kad turi užtekti 
žmogui sodiecziui vienų lietu
viszku maldaknigių. Laikra
szczių ir moksliszkų knigelų 
knigelių praszcziokams nerei
kią— ji] darbas žemę knisti, 
bažnyczios klausyti... Bet 
keikti prie žmonių tuos lietu- 
viszkns rasztus nelabai keikė.

Atneszė jam kartą vienas 
vaikinas lietuviszku laikrasz- L 
ežių. Tėvelio nebuvo liamiej. 
Vaikinas paliko laskraszczias 
ir iszėjo. Parėjo senukas, pa
matė lietu viszkns laikraszczius
— tuoi visus į peczių.. . Ne 
nepažiūrėjo, kas ten paraszyta; 
užteko jam, kad tai lietu viszki 
Bet reikia atminti, kokiose ap- 
linkybėsia augo kuo. Senkau- 
okas — tada nesistebėsim teip 
isz tokių jo darbų. Juk da ir 
isz jaunesniu ne vienas pana- 
szus atsiranda.

Ant laidotuvių daug žmonių 
buvo susirinkę, kaip ant kokių 
atlaidų.

Ilsėkis, geros szir- 
dies tėveli, ramiai augsztam 
kalne,' tarp medžių-medelių, 
da tavo rankomis sodintų!

Isz „Ūkininko“.
--------- » -------------

Ashland, Wis.
5 d. Sausio Draugystė Szv. 

Jurgio L. G. turėjo aivo meti
nį susirinkimą ant kurio liko
si iszrinkta nauja administra
cija beje: Prezidentu V. S. 
Jokubinas, Vice-prezidentu 
Augustas Kavalauskas, Sek
retorium Aleksandras Rutelo- 
nis, Rasztinįkų Juozas Jan
kauskas, Kasierium P. J. Jo
kubinas, Revizoriais Adomas 
Lutkis ir Peliksas Ždanavicze, 
Karszalkomis Mikas Matuse- 
vieze ir Pranciszkus Marazas 

Ant mėnesinio susirinkimo 
beje; Vasario 2 ant 4:0 po 
protokulu užims vietą naujas 
prezidentas ir paszalins visus 
senuosius nuo urėdo o pa- 
szauks naujus ant anų vietos 
todėl senas urėdas visų kuo 
valdo iki Vasario mėn. 2 d.

Dar nepamena nieks tokios 
žiemos kaip szį; dielei to dau
gis dejuoja jog darbai inisz- 
kuose sustos tai bus ne Lai
kos. L. D. Artojaus.

Judoszistė.
Asz teiksiuosi parasziti, 
Patirimą paaiszkiti:

Mus tautieczių tamsuma, 
Mano brolių nelabuma.

Kiekvienas gali iszmaniti,
Mano stoną iszpažįti:

Jog asz nekoksai ponelis,
Vien tikt artojo sūnelis!

Mano ausis kart girdėjo,
Kaip mano broliai kalbėjo:

Kaslink caro-gi 'gerumo, 
Ir didžio iszmintingunio:

Buk ciecorius gerai daro, 
Jog musų spauda neatdaro!

Ir neduoda mums skaiti
ni, 

Savo rasztu užlaikiti!

Jeigu kuris iszmintingesnis, 
Skaito knigas epszviestes- 

(nis,
Irgi norėtu skaititi,1
Bei tamsibę isznaikiti,

Tamsunai szį neapkenezia,
AtkersziH jam paszvenczia, 

Reikals tokiem atmoniti- 
Prieszinįka pamokįti.

Irgi būda greitai randa,
O O 7

Virszininkui duoda ganda:
Eeina greit prie virszinį- 

(ko, 
Skunda duot ant prieszi- 

(nįko.

Virszinįks klaus ka sakisit, 
Gal man priešus pastatisit? 

Gal žinoteįtoki priesza, 
Kurs priesz valdžę strai- 

(psnius pieszė?

Musų broliai ką begiedos,
Judoszistės rubu rėdos,

Virszinįk ui pasakojo
Po kelis kart atkartojo.

„Žinom, žinom toki priesza, 
Szis isz prūsu knigas nesza;

Kalendorių nemažuma:
Kuriuos parduoda dėl 

(daugumo.

„Ukinįką“, „Varpą“ platin, 
Apilinkiniųs szeme skatin,

Apart, randas krūva,
Laikraszczių apie 

(Lietuva!

Virszinįks„Ilaraszo“ tarė, 
Raportą žandarams darė;

Idant priesza „rasztavoti“
Reika aną pakoroti.

Raudonsiuliai žinią gavo,
Ir žmogeli veik sugavo....

Buk toks yra daugel kai- 
(tas, 

Už ką turi but apkalas!

Taigi už tautiszką darbą, 
Duoda anam didį vargą;

Gudijoj vietą padaro, 
Ar Siberijou iszvaro!

Kad laikraszczių neskaitįtu, 
Kalendorių neplatįtų:

Czion už savo lietuvistę,
Varga didi tu r iszvisti!

V. V. Jokubinas.

— Kas nori nupirkt gerą 
pijaną už $50.00 „Sųuar Pea
no” tegul atsiszaukia po nu
merių 3200 So* Halsted St. į 
Salimą.

— Aut iszrandavojimo 
Sztoro su 4 ruimais $15.00 ant 
menesio; vieta gera dėl kiek
vieno biznio. Atsiszaukite 
pn. 3202 So. Halsted street. 

/
— Temykit Lietuviai nuo 

Town of Lake, kurie turite rei
kalus į spaustuvę kreipkitės 
prie pono S. Marcinkevicziaus 
4533 S. Paulina St. Chicago 
Ill, ten atliksit reikalus teip 
kaip ir „Kataliko“ redadeijoj
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MATTER.

Kritika Dembskio

pirma

(Genesis, skyrius I.

Mat ko-
Jei 

tai ir 
jei 
tai

klausia: „Kur dingo tanesau- 
hnė szviesą?......... Netikėsi!
biblijai, pakol kunigai neat
ras pranykusios szviesos. 
„Turbūt jis uei tiek nesupran
ta kad yra ore teip vadinama 
szviesi substancija kuri yra 
nekuriuo oriniu skystimu va
dinamu ether, iszsidraikusiu 
erdvėje arba tusztumoje, ir 
kuri apsiaubia ir persmelkia 
visus kimus. Kuomet las et- 
beris arba orinis skystimas 
buna sujuodintas darosi jame 
kaipo mažos vilnys labai bliz- 
ganezios, tai yra tikra priežas
tis szviesos. Tai iszmegino ir 
darodo mokycziausi mušu am
žiaus vyrai kaipo Youngas, A- 
vagonas, Fresnelis ir kiti, kad 
ta szviesioji materija arba et- 
lieris egzistavoja visai nepri- 
gulmiai nuo szviesiujų kūnų, 
tokiu jau būdų kaipo materi
ja balso egzistavoja neprigul- 
nnai nuo daranezių balsą kū
nų. Matyt kad jis nesupran
ta nei tiek, juog mažesnė 
szviesą visados pragaiszta di 
desnėje, nes tai yra prigimtu, 
nes ant kiek mažesnėje szvie- 
soje mažiaus randasi szviesą- 
mos ant tiek joje yra stokos 
arba nebuvimo szviesos. Kur 
dingsta mažesnėji szviesą mė
nesio kūrę jis apturėjęs nuo 
saulės rodo mums? Kada už
teka saulė suvis pragaiszta 
szviesą mėnesio. Jei Dembkis 
piktažodžiaudamas drysta sa
kyti: „Ar ją dievas prarijo? 
tai man rodos ir nebūtų jokio 
grieko sakyti: Ar Ddmbskis 
pralijo szviesą mažos szabasi- 
nės žvakutės, kada užžibina ir 
paleidžia didę szviesą elektri- 
kos? „Dabar galės visi Dem
bskio tikėtojai persitikrinti, 
kad jis yra veidmainiu, jei jis 
iszmeginęs szituos eksperimen
tus, netikės biblijai,. Gamta 
yra tirinėjama nevien ilga
skvernių (kaip Dembskis netu
rėdama argumentų -dergia ku
nigus), bet ir trumpais skver
nais mokycziausi vyrai bibli
joje randa, didę paszelpą, ku
rie be puikybės ir neapkantos 
su kantrybių ir lėtumu moki- 
kinasi.

Tolinus bus. 
Tesmukas Katalikas.

Viens antrą lydžiam.
13. Utmirsztam: su laiku 

Į dulkes pavirsim; 
Gudulystės pilni,
Ar menam, kad mirsim?

14. Broliai, kaip žvaigžde-

Ant dangaus, keliauki1.
Gyvenkim vienybėj’
Vieszpacziam tarnaukim!

Mikalojus dagilėlis.
Isz “Tėpynės Sargo.”

ukniikas nuo Zarasų prie pat 
plento. Tas ūkininkas suvi
sai ligotas, gulįs ant patalo 
jau 15 metų už kaip 
jis pats pasakoja ir mintantis 
per dieną ir tiktai trimis 
szajikszteliais alyvos. Žmo
nės jį skaito už szventą ir tiki, 
kad jo alyva turi vaistų galę; 
dėlto žmonės važiuoja isz vi
sur pas jį gauti tos alyvos sa
vo ligoniams. Žmonių suva
žiuoja labai daug, teip kad

Atskaita sandaros L. K. A. už Gruodžio mėnesi.
Ineiga in kasa

$83.40

Grudžio 7-ta d. Szaka 13-ta Wrterbury Conn. 7.35
» 8 H Ima Pittsburg, Pa. 12.60
M H H 2tra „ „ 28.25
h h n 2tra ,, „ 7.05

13 ' 6ta Hazleton, Pa. 9.50
n 17 7ta Cleveland Ohio 4.00
n 21 2tra Pittsburg, Pa. 11.65
H 31 6ta Hazleton, Pa. 3.00

Fartepijomi,?

....FIRM

Didžiausias Fabrikai

logika.
svietą, 

sutverti, 
bu vimą,

turėjo sutverti.
pilozopijos 

norėti už szitą.

Kvailesnių isztarmių 
Dembskio da nieks nebuvo 
paraszęs ant popieros, tiktai 
pažiūrėkit kaip jis raszo ant 
lapo 12 savo meili: „Jūsų die
vas t žeria pinmicziausiai 
szviesą ir atskira ją nuo tam
sumos.
eilutes 3 ir 4.) Jeigu dievas 
tvėrė szviesą, tai ir tamsumą 
turėjo sutverti? nes isz kur-gi 
ji butu atsiradusi ?“ 
ke Dembskio 
Dievas sutvėrė 
nesvietą turėjo 
Dievas sutvėrė 
nebuvimą
Juokineesnės O 

nieks negali 
Czion Dembskis pasirodo ]a 
bai mylineziu savo ignoran- 
ciją pilozopijos, negalima jam 
užvydėti! Jei jau>Dembskis 
nei tiek nežino kad szviesą y- 
ra substancija arba esy
bė, o tamsa yra absencija ar
ba nebuvimas, neėsybė szvie- 
sos, tai kaip jis gali girtis su 
savo pilozopija? Dievas gali 
sutverti buvimą isz nebuvimu 
arba isz nieko, bet sutverti ne
buvimą yra tai kontradikcija 
arba prieszenybė pati savije; 
nieks negali sykiu būti ir ne
būti; nieks negali padaryti ke
turkampį ratą; nieks . negali 
padaryti lazdą su vienų galų; 
tiktai beprotis gali teip szne- 
keti ir svajoti ir tik toks gali 
jo knygai tikėti! Todėl, kai
po szaltis yra nekuo kitu tik
tai absencija stoka arb.Webu- 
vimas szilumos, teipo ir tam
suma arba stoka szviesos. Ta 
stoka arba nebuvimas bet ko
kio daikto visados yra ir turi 
būti visiszkas arba isz dalies; 
ant kiek dauginus randasi 
szviesos, ant tiek buna mažes
nė stoka szviesos. Dėlto Die
vui nereikėjo jokios skrynelės 
dėl paslėpimo nuo Dembskio 
sumaiszytų smegenų, szviesos; 
gerinus butų kad pats Dem
bskis uždarytų savo smegenis 
skrynelėje ir niekam dauginus 
nedrystų jas parodyti, bet ant 
nelaimės savo jis neranda 
tamsumai vietos, o nežino kad 
jai tiktai tiek vietos reikia 
kiek popieros užima tas žodis 
paraszytas, szviesos tusztuma.

Ant lapo 13 Dembskis

Daina.
1. Esmi ant szio svieto 

Kaip pauksztelis, yiens. 
Giesmes savo giedu,
Asz per kisuras dienas.

2. Turiu kambarėlį 
Nevisai teip mažą; 
Pneszais, ties langu, 
Dar sodelį gražų.

3. Mėgiu ten žiūrėti, 
Kaip paukszteliai gieda, 
Kaip skraido bitelė

4 Arba kai sutemsta, 
Mėnulis pakilsta, 
Mocziutė-notura 
Apsnūsta nutilsta;

5. Kada ir vejalis 
Medžių nelinguoja, 
Sumigę paukszteliai 
Daunų nedainuoja,—

6. Sėdu prie langelio, 
Žiūriu į augsztybę, 
Mislomis apmąstai! 
Vieszpatisties galybę.

7. Kiek antai žvaigždelių 
Kiek ten jų mirguoja! 
Vien kitai nekliudo,
Kelią atrokuoja.

8. O, didi pasaulė! 
Kas gal apmanyti ? . 
Mažiau, kiek apmatom’, 
Galim1 iszmanyti.

9. Pagal svarą, masztą, 
Sąika sutaisyta,
Ranka Visagalio.
Gudriai surėdyta.

10. Pildo ji Augszcziausio 
Szventą paliepimą;
Pildo su ženabe 
Kožną nutarimą.

11. Mes tiktai, vargdieniai, 
Negalim’ sutikti:
Mums reik1 susikliuti.

12. Vieszpaties neklausom, 
Daugkart užsivydžiam, 
Kuopikcziausiais budais

Szundaktariai.
Kavarskas. (Aukmerg. pav.) 
Neseniai Kavarske atsirado 
naujas daktaras. Apszvieti- 
mo jis jokio neturi, jokios mo
kyklos nėra lankęs. Gydo la
bai keistu budu: turi nusam
dęs pas vieną miestelio ūki
ninką kambarį, kuriame už 
mažo stalelio ir priima ligo
nius troksztanczius jo page]- 
bos. Ant stalelio stovi dvi 
nedideli skrynuti; vietoj 
isz jų—kaip girdėjau bobas 
kalbant—yra deszimts gražių 
mažiukų buteliukų su kokiais 
ten laszais, o kitoj—kapotas 
cukrus. Atėjus bobas apeziu- 
pinėja, kaip priguli tokiam 
daktarui; atlikęs tą, imaszmo- 
ežiuką cukraus isz vienos 
skrynutės, užlaszina ant to 
cukraus paskirtą^ skaitlių la- 
szų isz tam tikro buteliuko isz 
kitos skrynutės paskui liepia 
ligoniui užsimerkus iszsižioti 
ir įdeda į jo burną tuos ste
bėtinus vaistus. Už tokį 
gydymą tas daktaras ima tik
tai 25 kap.—nuo visų lygiai: 
ar bus ligonis turtingesnis, ar 
ne, ar turės sunkią ligą, ar 
paprastą. Nei už receptą mo
kėti nereikia! Na, ar neste
bėtinas daktaras, ar ne ste
buklingi jo vaistai ? Dėlto-gi 
žmonės, isztroszkę stebuklų, 
kaip musės prie medaus plau
kia pas tą gydytoją, kad jį pa
tį pamatyti ir jo visogalingų 
vaistų paragauti. Nekurie’ 
juokdariai dar prideda, kad 
tas daktaras visados duoda sa
vo ligoniams gerą rodą—ateiti 
pas jį antrą sykį; jeigu pirmi 
vaistai negelbėtų, tada jis 
duoda laszų isz kitų buteliu
kų, žinoma, vėl tikitai už 25 
kap., nuo kurių neatbūtinai 
ligonis pasveiksiąs. (Smagu- 
rėš bobelės, norėdamos ir 
isz kitų butelukų vaistų para
gauti, neužsiveikdamos plau
kia pas tąszundaktarį.) Dėl
to jis ežia turi gerą pasivedi
mą, geresnį negu tikras, mok
slą baigęs daktaras, kuris ke
letą metų atgal gyveno Ka
varske, bet pabėgo, nes matyt 
nemokėjo apgaudinsti žmonės 
teip, kaip dabartinis pragarsė
jęs szundaktaris. Žmonės la- 
1 ai užganėdinti isz jo, nes ir 
pigus, ir už receptą neima ir 
kaip kada vis-gi ir „maezija“. 
Bet ne vienam tiktai Kavar
ske lobsta szundaktariai. A- 
pie musų krasztą jų visur yra 
pilna. Žmones jiems labiaju 
negu tikriems daktarams tiki. 
Anykszcziuose, padėkime, kur 
yra du tikru daktaru yra trįs, 
žinomi visiems szundaktariai, 
kurių žmonės per savo tamsu
mą bet negali atstkirti nuo 
tikrų daktarų. Isz jų vienas 
žydas Mansziokas turi prakti
ką kaip tikras d ak turas, kitas 
žydas "Bimokas valkiojasi su 
savo aptieka po sodžius; tre- 
ežias—dantų daktaras, tūlas 
grintelninkas Guoba, kurs 
gydo savo pacientus'' dantis 
kokia ten druska ir akmenė
liais labai brangiais. Tose 
pat apygardose yra žinomas 
prastas ūkininkas Grigonis, 
kurį vežioja prie ligonių net 
už 5 mylių; jis gydo nuo prie- 
meczio ir kitų nerviszkų ligų, 
kame jam retkareziais ir pasi
seka, nes turi didį terp žmo
nių įtikėjimą.

Negaliu nepriminti dar a- 
pie vieną pas mus pragarsėju
sį žmogų, prie kurio va
žiuoja ligoniai net už 10 my
lių ir daugiaus. Tai vienas

akį. Vieni isz jų teip-gi jį 
skaito už szventą, kiti keikia 
)er pamokslus, skaitydami jį 
už velnio apsėstą. Žmonės 
nežino kam tikėti, bet gydy
tis vis-gi pas jį važiuoja, nors 
vargu ką tas geibi. Galima 
spėti, kad tai koks nors stabo 
nuremtas nelaimingas žmogus, 
igos prispaustas, nepajudin
tais nri vieno savo kūno sąna
rio, o ne koks ten velnio ap
sėtas, arba „muczelnikas“, 
mintantis viena alyva, turįs 
stebuklingą galybę gydyti Ii- 
jas. Bet lengvatikių žmonių 
nepertikrįsi: jei kiekvienam 
paprastam apsireiszkime mato 
stebuklus ir matys juos, kol 
szviesos spinduliai neapszvies

2tra Szaka Pittsburg, Pa. 
Bratenas Patrone, 
Vidutaitis Urszule, 
Pauliukaitis Adomas, 
Pauliukaitiene Mare, 
Pauliukaitis Juozas, 
Pauliukaitis Kzimieras, 
Pauliukaitis Leonas, 
Pauliukaitis Jurgis, 
Pauliukaitis Stanislovas, 
Pauliukaitis Rozalija, 
Pauliukaitis Antonina, 
Gricius Aleksandra, 
Greitis Elzgieta, 
Gricius Antonina,

Viso labo
Naujaj prisiraszia Sanariai.

Gricius Aleksandra, (Jaun.) 
Pipiras Jurgis,
Pipiras Jeva, 
Buvelskas Henrykas, J. 
Buvelskas Jonas L. 
Buvelskas Elzbieta M. 
Valiackas Dominikas,
6- tos Szakob.
Lipinskas Jurgis, 
Lipinskiene Jeva
7- tos <Szakos 
Martiszauskas Pranas, 
Branaitis Anufras, 
Vitkauskiene Matylda,

— Gana, tėvą 
mą Ignui! — Kalbėj 
negaliu jau betverti; 
turiu į 70 metų amži 
sėtij.ateina smetis, re

— Palauk, m( 
vusl — atktrto senis 
birbti! Žiūrėk į sen 
padavėjo jis viską pi

J. Anyksztėnas.
Isz „Naujienos.“

Nuomone skaitytojo B. T.
Skaitydams, Knygute, po 

vardu „Hypnotismas Iszaisz- 
aiszkytas.“ Patiriau kad tai 
yra teisybė, kad Dusze žmo
gaus turi pajiegą nuo Dievo 
Guotą gydyti savu kūną. 2 
metai atgal pats iszsigydžiau 
karikaulį kurį turėjau pažan
dėje po ause jau nuo kelių 
metų ir didynosi kasmet, ir vi
sokiais budais norėjau iszdi- 
dyt bet kad ir ta dariau o vil
ties neturėjau iszgyjimo tai 
buvo be pasekmės. Daugelį 
kartų Motina mano manę va
rė pas Daktarą kad duoeze 
iszpjaut, ir kiti Brolei tyczio- 
josi kad ėsmu su kreivu žan
du, o asz vis sakydavau kad 
neduosiu pjaut Dievas iszgy- 
dys. (Nes pjaut bijojau) 
Teip ir buvo kaip tikėjau. 
1900 per Szesztines po Misz- 
parui nuėjau į zokrystją kur 
buvo pastatyta Velykinė žva
kė. Su tikru tikėjimu susi- 
graudy nęs prie Vieszpaties 
Užžengimo į Dangų.

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Asekuravoja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokes 

ties; ant $250 00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai
ku sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szitoks:
Asekuracija ant $500.00 
Nuo 15 iki 20m iust. 50

»

H

H

H

20
25
30
35
41
42
43

H

n
n 

metu
»
H

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00
7.00 
8.00

ant 250.00 ant $500. ant $250.
50 44 m 9.00 4.50
50 45 m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 6.50
2.50 48 „ 14.50 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75
4.00 Vaikai yra priimami

(Uždėta 
Norint iszdirbt 

sų naujai 
Kimball Co., 
iszsirinkimą 
kOs, teipgl nauju 
nų! [self playing 
vargonų ir

Clenlos ant 50 procį
Norint, jog Guod. U 

tu apie musų pigios, ir 
praszome Guodotiniu 
musų f iii jos, ojaerait 
pataikisim užganėdinti 
tuvius apie kožną uit 
po užžurOjimui gerų' 
pigumo]. Černiaus 
kelių isz musų pigią 
nų.

Horace Waiter A Oo. 
tavo $350.00 už $100.« 
totas 3 mOnesius) teip, 
už 125.00. Light4Co 
lis) kasztavo$300.00iil 
(walnut) “squat'*“ d 
Co. : rosewood’ <400.00 
datt ,vargonas’ 1110 00 
ballo ,S. P.’ parign 
kasztavo $125.00 ut 
stnimentas pries* 
žiurstas, užtaisius, n 
tuotas.
Visiszkai lenBta! b

Prekė žema! Otru
Ofisas filijos at 

Guodotinių Lieturio 
ubatoj- gi iki 10^ vai.

W. w. K

užvertu 
fartepijoąj 
uju ir mthi

piattijį j

— Et, niekos 1 
degtinės negeria, o vi 
jam paezią atrasti.

— Teip, rodos; 
ta į nieką. Asz jau i 
gyvenimą, girdėjau; i 
lentos, nes pavirai į j(

— Daryk kaip 
nauti! — trumpai alk 
laukan*

Boro vakaras. 
Randonj graijo muzik 
ir lt. Senis Random 

irja

pušų buvo neapsakoir 
re, džiaugėsi kad vien 
gaspadorystės nasztą, 
jauną paezią ir liks gi 
pakelti veselę ne aut]

be instojimu, o mėnesinė mokestis mokosi nuo metų 5c iki 25 
centu. Norėdami prisiraszyti, rąszikite pas prezidentą arba 
sekretorių Sand. L. K. A.

Sekr. Sand. L. K. A. J. Murauskas.

parsivežė isz miestelio 
uosi, tai linksminosi!,

mo tris syk priglaudžiau tą 
narikaulį prie žeklelių ronų 
Kristaus žvakėje susmeigtų ir 
tuojaus po kelių dienų pradė
jo minksztesnis daritis ir pu
siau pasidalino tas narikaulis 
ir pradėjo po valei nykt o iki 
szei dienai jokios žimės netu
riu. Tai yra tikras mano isz- 
gijimas, kitas viras ir turėjo 
ant veido narikaulį davė Dak
tarui iszpjauti paskui isz nau
jo užaugo ir vėl pjovė daug 
nukentė iki iszgydė.

Garbus Kunigėli.
Linkių jumis sulaukus Lin

ksmų Naujų Metų kad Dievas 
palaimintu justi darbuose kas 
link „Bažnyczios Tarno.“

Turiu už garbia padėka vote 
už tokį puikų Laikrasztį „Baž
nyczios Tarną“ ir už knygutia 
„Hypnotismas Iszaiszkytas” 
kuri labai man patinka.

Su guodone, 
Jonas isz Lietuvos.

Isz „Bažnyczios Tarno.“

Vitautas didis Liet. Kunigaiksztis.
Vitaut’s sutraukęs riszi vienybės, 
Križeivių vaiszęs ir nedoribes....

Skubiu Lietuvon bala ar plinė, 
Kur jo lauk sostas ir brangi tėvinė.

Pribun į Lida czion rand, Jagėla, .
In kuri žvilgtert nebuvo miela, 

Szis su Jadviga in Vilnių viko, 
Czion prie katetdros—viskup’s sutiko:

Szvento Stanislovo katedron atėjo,
Vitautui viskups vainiką uždėjo, 

Vienas senata padavė karda:— 
Ženklą galybės žiemiszkos varda.

Apvainikavo jie Vytauto žmona,
Kuriai prie krikszto duot’s vardas Ona; 

Vitauts turėjo prisiegti Jagėla), 
Jo-gi klausyti anksti ir vėlai.

Vardan Jagėlos Lietuva valditi,
Ir nuo Lenkijos neatdahti,

' Lietuva džiaugės jogei tur savo,
/Vilniaus valdoną kuom Vytautą gavo,

Kurs buvo matit nuo mažo vaiko,
Vir’s iszmintingas ir pilno saiko: 

Vytaut’s szirdingai tėvynę milėjęs, 
Veik prieszus musu but pergalėjęs.

Jeigu nelenkai but pasipine,
Ir-gi Lietuva purvuos suminė:— 

Vytauts mokėjo žaizdas giditi, 
Kuriomis driso pirmiaus pakludyti,

Lietuvos sostan veržtis kad pradėjo,
Su ginklu rankoi daugiui inkirėjo, 

Tėvynei savo kuri vos nežuvo, 
Nes tuom laik po globa nedora buvo.

•%
Bet daugel darbo padėt reikėjo:
Norint užvilkti laika turėjo;
' Lietuvos padėjimas ežia sunkus buvo, 

Vytautui valdant vienok nežuvo.

Užveizetojas len 
depą 

ST. ARVASEVIC 
Lietu viszkai-lenk 

Filija atidaryti 
824Milwauke 

arti Divison ui.

Antanas Sznapszys, ar 
maiszęs su degtinę, ir 
tą alutį Įdėta daugiau 
koks! pora stiklinių i 
Jonikas, kitsai Rami 
niai jau užpeczkyje si 
sapnavo. PirszlisPe 
į dantis Įsikandęs sum 
bindams tabakinį aini

Gottfried Brewing Co.
Yra tai genauses alus Chi- 

cagoj. Senas bravoras. Tep- 
gi tame bravore yra už agentą 
musų viengentis:

Petras Bilinskis
Taigi Saliunikai, kurie nori

te permainyt alų, arba naują 
saliuną pradėt, nusiduokite 
pas musų viegenti P. Bilinską, 
kuris jums prigelbės visuose 
reikaluose Gyvena jis pn 
976 W. 17th. St. Chicago Ill

Mirtis Ja gėlos-
Jagėla buvo tai viras lėtas,
Kurio mirimas neapgailėtas,

Nės ans Lietuvos galibę antrinė, 
Ir su nedora Lenkija supinė.

Už gi vos galvos pietija gabėjo,
Plaukiotis tankiai isz kur kart parėjo; 

Vakaro laike kada gulti ėjo. 
Per langa'Sveiko vėjo gaut norėjo,

Paliko langa naktin atdarita,
Kuri žadėjo uždarit priesz rita, 

Atsigulęs ilgai užmigt negalėjo, 
Nės sode giedant laksztingala girdėjo,

Ta gražiai meilu balseliu savo,
Jagėla priesz diena saldžiai užliulevo, 

Tas tai nelaimė Jagielai tikos, 
Pagautis per drugi *) miegantis palikąs.

Ir greitu laiku valanda atėjo,
Isz tos priežasties ir numirt reikėjo, 

Teip pasimirė musų silpnįtojas, 
Garsus Žiniczių **) musu naikįtojas!

Kurs įtekmigai „Sveika buk.“ giedojo, 
Tėvynė musu savaip isznaudojo, 

Mirdama paliko sunu Bladislava, 
Teikdams jam krėslą ir karaliszka lova.

*] Ligw drugiu vadinamu.
Senovės Lietuvių stabmaldžių bažnyczios.

Sandara L. K.
Assekuravoja gyvaslĮl 

vieną doi. Įstojimo ir 50t 
ba ant 250 dol. už 50i 
25 centus mCnesiuiS ® 
asekuravojimo gyvini! 
K. A. duoda pagelią 
žeidimuose [kolietsvosį 
A. asekuravoja gyvastį 
Nurodamas prisiraszyti,! 
dentą arba sekretorių S

Adresai Sandarai
Prezidentas, Kun. S.(r 

431—4tli avė. Įlos
Vice—prez.: 1. A. Bm 
jauskas, 3. Krescenteė 
Žukas.
Sekretorius,

4 Pius st, SI 
Kaslerius, J. Marais

2131 Tustin st, ■ 
Aplekunai Kasos Prt® 
mas Kaszelionis. B 
Agentai Sandaros: B

1. A. Buvelskas SilB

2. J. Rikteraitia (JilB

3. J. M. TaaanevlcR.B 

3222 Auburn Ave.OB

mis akimis ir raudona
— Ar žinai,— 

tep-pat senuką: - tur 
daryti, kad žmogus da

— Kam ežia gr 
prigėrei, eik, iratsigu

— 0 iszsimiego 
szypsodamos.

- Ir kam ta ve 
linksminti?

kslo; tegul linksminas
- Ui, kaip nuv 

vaikinas,kurs, nuvilkę 
garos, drėbė ant žemi

— Tatai tau ir 
į vaikiną. - Prakaitu 
juk, ir szieną pjovęs,

— Tiesą sakai, 
eze jau vargstam — 
vėl nuėjo į grinezią-

ABRISUI
Teairaliszkos sn. Martai 

Prezidentas M Ksdfl 
3318 Autai 

Vice-PrezidentasSą 
681 Unitf 

Prot. Sekretorius 1S 
101

Flnan. Sekretoriusl 
8358 Aubun 

Kaslerius J Kausi® 
3231 South! 

Režiszlerius Teatro M 
1003 W. 184 

Sekr. Teatr. Aut.
• 3358 Aubon

Saldž. Szirdles V. J.
Prezidentas N. Ova! 

3245 8a*
Vice-prezidenUsSl 

450-56 R
I Sekretorius I.

163 W.2MI

II Sekretorius A E*
3307 Au* 

Kaslerius J Dycbri 
4737 South ft

Gvardijos D. L L 
Prezidentas St 

093 V
Vice-prezldentasJl

I sekretorius V Mi'J
4533 S P

II sekretorius J Dj
4737 SI

Kaslerius St Marti! 
4514 8 P

Dr. SzY.Jnrd 
Prezidentas J. UI®

Prot. Sekr. K. SABO!
3252 So. Jfc

Dr-tė ap|z vietif 
Ant. Wasztaksf 

7O-W.2&4 
J. Globia Seki 

47-W. 2&I

— Tu, vagiliai
— O Jėzau! o
— Gelbėkite!

kas ežia atsitko, Ki 
bono su Antanu Szm 
žandus dailinti.

- Virai, virai

— Ar padoru 
vyrai! Vyrai duoki 
senis Drimba, peczi

Vyrai vieni su 
du gaidžiu.

Mažą valandą 
gerai pu pusnakezi

Buvo jau po veseli 
r gerą dalį: pinigs 
liai ir visokį pada 
rublių. Seniai Ra 
pavedė jauniemsiei 
szalį „ramiai pagy 
siruoszti.” Prasli 
donienė su savo m 
del niekų. Senė, 
riobos dėjo kiaus

szinį, tad deszimtį 
laimės, isz nakties 
dusi trijų kiauszin 
vo marezią, kad ji 
gynėsi ir teisinosi 
pasakė savo virai,



io menesi.

7.35

12.60

28.25

7.05

9.50

4.00

11.65

3.00

$83.40

?andra, (Jaun.) 
s,

en rykas, J. 
>nas L. 
zbieta M. 
iminikas,

irgis, 
Jeva

as Pranas, 
lufras, 
e Matylda,

Vietines žinios.

L. Ažukas

■ * musu zipiivKuj g<ii i ir guui gj uuu*

lZj T« 1 iu nuo visokiu liiju, visada teisingas

Fabrikas Tabako

Draugysczių reikalai.

inmisms sztoras
Mias nemokame raudos

L

namon 
iszmaz-

paezią 
gyvu-

Ir gardus labai.
O ir žmogus do-

e ''g

o PUIKUS RUBSIUVIAI.o
Keinius siuva ant orderio nuo $4 

ir daugiaus. Siutus nuo $12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
lės, kepures, ozeverykus, czebatus

TA L I K A S »

Visame geras, A / /vJZJlv J 
Visi pas jj eikit, U
Niekad ne aplen-

fkit
Jeigu katrieneti- K I J
kite, tai nusiduo- ~
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cago Heights. III., Tel. 474.

| Aleksandraviczia ir Szvankus |
...DRUKORIAI... g

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill. g
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir pertai S 

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o fe 
ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programas, knygas rasztininkams ir tt. 5

9 Maino, ir siuticzia pinigus la visas dalis svieto per banka, expresa, R 
« arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges. g

suaugę
— kalbėjo

Pirmos kliasos Saliuiias.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip gi didele salo dol mi
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
NeužmirszkilC, ateikite pažiūrėt.'

J. KUSZLEIKO.
4558 Paulina str. cor. 46 str.

pas Tilviką.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. llalsted Str.

3621— Chicago, Illinois

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tikų ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

Su rruodone, n

Petras Szlakis.
13321 Auburn Ave. Chicago, Ill

Im . ž « 5 Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So. Halstad ui.

Aptiekoj .1. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lltos iki 3czei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL

S - į; =. Š 

x Į- c

PHOTOGRAPHER.
3452 8. llalsted st. CHICAGO, ILL 

Kabineto Pnotographijos po 82.50
3.50, 4.50 už tuziną, [patingos sąlygos 
už svodbines ir fatnlijos grupas.______

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA YAITKEYICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

ė- “

-5 = — c = x
t s • • ?■ r ' -• o

-J *=!■ <
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3. J.M.1
322 Ai

ED.L.II
UžveizKojBs

Him
Prezldeal

Insziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
kompsnijas. Teipgi parduoda na
mus liotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali afsiszaukt po szi. 
tokių numerių:
3329 Auburn Ave. Cor 330d Place 
Chicago, 111.

Lietuviszkas Republikoniszkas 
klubas 12 Vardos laikys savo meti
ni susirinkimą Subatoj 18 Sausio 8 
valandą vakarė salėj p. Ostrauskio 
ir Stalilionio pu. 1193 S. Oakley 
avė. Užpraszo visus lietuvius szios 
vardos nes bus rinkimas naujos ad
ministracijos Komitetas.

A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninka- 

ir juvelyras. Parduoda visos 
kilis Dziegorius ir auksinius 
daigius labai pigiai. Teip gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig 
tus gvarantuodamas ant me 
tų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st Chicago, Ill.

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abroztlus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun- 
cziu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, Ill.

Dr.S
Prezidentu

Prot. Seki J 
$

Saldi. SM

PreiMtm

VlceJ

ISetatJ

Ii
IISekrtA

Kasierius-’i

J

GrardM 
Prezld«»l

Vice-prešn

I aetatOT
IltekJ

Kauleliui

(UidftiW 
Norint lszdir:i .B 

eų naujai alidit, 
Kimball Con 
iszsirinkimą Ir,K 
kės, teipgi nuįi|W 
nų! [self playk;^- 
vargonų ir lutįw 

Cienlos ail 
Norint, jog 

tu apie musų . 
praszome ' 
musų filliptjy 
pataikisim oįjįJv 
tuvius apie 
po užiurejitEij®' 
pigumo). 
kelių isz ; 
nų.

Horace 
tavo $350.00 c|B 
totas 3 mPnesis 
už 125.00. į 
lis) kasztavoDi 
(walnut) “sųa? 
Co. '.rosewoofi; ’ 
datt .vargous’l : 
ballo ,S. P.1 ,x 
kaszuvo |1Ž| j 
strumentas p, 
žiūrėtas, užukį 
tuotas.
Visiszkai ItM :

Prekė ttu i
Ofisas filijj ? 

Guodotinių Ii 
ubatoj-gi iki b, i'

W.1H į

1 ;

SauMį 
Asseknsvd 

Vieną dolįsai 
ba ant 9ui 
25 centus tia 
asekunmįs I 
K. A. dedi ki 
žeidimuose įia 
A. asekm^l 
Norėdamas gsį 
dentą artasra

Adresalba 
Prezidentas, h| 

431-411 p- 
Vice- preilil 
jaustas, 1 La 
Žukas.
Sekretorius. I

4 M 
Kasleriui, JA 

2131 te 
Aplekunai b 
mas Easzelm 
Agentai 8ttd«

1. A. Buriu

Prot.l

Finan. StH 
S

Kaalericii

■ Reilaileriu

ST. ART.W
Lieturiab-

S 

arti Dirisst

APlįj
Fartcpijoiiį

W.W.Ij
Didžiausiu ||

trikoje,
lėnesinės mokes

Apart aseku- 
lar pagelba ligo- 
p-gi gyvastį vai- 
per 1902 m. yra

URAUSKAS.

F500. ant $250.
9.00 4.50

10.00 5.00
11 50 5.75
13.00 6.50
14.50 7.25
16.00 8.00
17.50 8.75
ai yra priimami
uo metų 5c iki 25 
s prezidentą arba

j 
gaiksztis.

ė, . 
ėvinė.

>,
’s sutiko:

rda.

s Ona;
ai,

.vo, 
luta gavo,

įdėjęs, 
;alėjęs.

VI, 
Judyti, 
ėjo,

o, 
orą buvo.

kus buvo, 
fcuvo.
L. D. Artojas.

. , fe nnė, 
i.

(arėjo;
>.
norėjo,

įėjo, 
da girdėjo,

ulevo,
LO8, 
;antis palikąs.

ėjo, 
o j as, 
laikįtojas! 
jiedojo, 
b 
islava, 
raliszka lova.

L. D. Artojas.

Tėvai ir Vaikai.
APYSAKA.

Paraszo DBdc Antanazas.

I.

— Gana, tėvai, gana jau begyventi! Paduokime gyveni 
mą Ignui! — Kalbėjo į savo vyrą senė Raudonienė. — Asz
negaliu jau betverti; mano sylos pasilpnėjo; pats žinai, kad 
turiu į 70 metų amžiaus; ganą jau prisidirbome; reikia pasil
sėti; ateina smetis, reikia pasiruoszti.,..

— Palauk, motyn! kaip ilsėsies, gyvenimą vaikui pada
vus? — atktrto senis Raudonis. — Ar nereikės dar didžiąus
birbti? Žiūrėk į senius Jonekus, kurie savo gyvenimą vaikui 
padavė*o jis viską pragėrę ir senus sąvo tėvus ubagais nori 
isz varyti.

— Et, niekus kalbi! Musų Ignas -- ne Joniko Pranas; 
degtinės negeria, o vaikinas darbinįkas, tik, Dieve, duok gerą
jam paezią atrasti.

— Teip, rodos; betszioje gadynėje visugeriausis pavirs
ta į nieką. Asz jau ne nuo vieno tėvo, vaikams padavusio, 
gyvenimą, girdėjau; neduok vaikui gyvenimo lyg savo grabo 
lentos, nes pavirsi i jo vergą tarną!

— Daryk kaip sau iszmanai, o aiz negaliu begaspadi-
nauti! — trumpai atkirto senė Raudonienė ir iszejo isz triobos 
laukan*

noji vėl pasakė savajam, kad uoszvienėaną apvagino. Terp 
senių ir jaunųjų Raudonių kilo nesutikimas: dvi dieni viens 
kita neprasznekėjo, bet tas ilgai netvėrė ‘ir, padėkavojint se
niui Baudoniui, kurs visupirmu prasznekb, vėl visi susitaikino 
Po to praėjo, rodos, mėnuo ir vėl be-mažko ta pati istotorija 
atsitiko. Seniai Raudoniai, gyvenimą paduodami, buvo iszsi- 
derėję laikyti dvi karvi. kurias sūnūs turėjo maitinti. Senis 
Raudonis, įėjas į tvartą, pamatė, kad sūnūs jo karves blogai 
maitina; įėjo į daržinę paėmė porą glėbių szieno ir savo kar
vėms padėjo. Kaip ant nelaimsė, tą pamate sūnūs Ignacas. Ir 
vėl kilo vaidai terp tėvo ir sūnaus. Tėvas skundėsi ant sū
naus, kad jis jokarvesnori badu padvasiti; sūnūs skundėsi kad 
tėvas jo szieną bereikalo pustyja. Iszgirdo apie tą moteris ir 
tuojaus susirėjo ir szpigomis iszsibadė. Teip tai Raudoniai 
iszgyveno isztisus metus, o terp jų nebuvo nei meiles, nei suti 
kimo, o kas cze už-vis kaltas buvo, dievai anus žino. —

Atėjo ruduo. Sūnūs tėvams turėjo duoti į iszimtinę me
tinį nupenėtą meitėlį, be vietoje nupenėto^— davė jiems ne
penėtą ir vietoje metinio — davė jiems pusmetini parszeliuką 
Tėvai, žinoma, parszelio neprijėmė- Na, kad nepriimate, sa. 
ko sūnūs, nėjokio negausite! Ak! ir vėl pasidarė terp tėvų ir 
vaikų nesutikimas: riejosi, keikėsi, szpigomis badėsi ii kuo 
tikt nesusimuszė. Tėvai visiems skundėsi, kad vaikas anus 
skriaudžia; vaikas vėl skundėsi, kad tėvai aną skriaudžia.

Buvo vakaras. Eglynų sodžiuje pas ūkininką Joną 
Raudonį graijo muzika, szoko1 dainavo, szaukė‘ rėkė, staugė 
ir tt. Senis Raudonis, paklausęs moters, užmanė savo sūnų 
Igną apžanydinti ir jam gyvenimą paduoti, o pats su moteri
mi mislyjo pasiduoti ant pailsio* Linksmybė isz abiejų
pušų buvo neapsakoma. Senis Raudonis, labiausiai jo mote- 
rė, džiaugėsi kad vieną-kartą nunįes nuo savo nugaros sunkia 
gaspadorystės nasztą, o jaunasis vėl linksminosi, kad apturės 
jauną paezią ir liks gaspadorium. Tėvas savo sunui užmanė 
pakelti veselę ne ant juoko: padarė alaus, rods, isz penkioliko 
purų salyklo; prikepė pyragų isz pustreczio pūro kvieczių ir 
parsivežė isz miestelio pusbaczkę degtinės. Na, kad linksint 
nosi, tai linksminosi! Jonas Butelys, artimas Raudonio kaj 
mynas, alutį begerdamas, kuo tik kelines nepriszlapino.... 
Antanas Sznapszys, antras Raudonio kaimynas, gėrė alutį, su 
maiszęs su degtinę, ir vien pasakojo: „ar žinote, kad butų į 
tą alutį įdėta daugiaus tabako, tad alutes, sakau butų, oi,oi, 
koks! pora stiklinių iszgėre, eik į užpeczkį gulti!” Pranas 
Jonikas, kitsai Raudonio kaimiuas, . nuo tabakinio alaus se
niai jau užpeczkyje su svirpliais miegojo ir linksmus sapnus 
sapnavo. Pirszlis Petras Stankus ant lovos atsisėdęs ir pipkę 
į dantis įsikandęs smurksojo, kaip katyuas užpelenyje, gar- 
bindams tabakinį alutį, kad jam į „galvą pasėdo”. Bobelės 
vėl vaikszcziojo, kaip drignių priedusios, su užtraszkanojusio 
mis akimis ir raudonai iszsustals veidais.

— Ar žinai, — atsilepė senis Drimba į savo kaimyną, 
tep-pat senuką: — turi but biesai ir iszmanė tokį stiprą alų 
daryti, kad žmogus (langiaus prigrieszytum!

— Kam ežia grieszyti — atkirto jo kaimynas; —kad
prigėrei, eik, ir atsigulk ir iszsimiegok....

— .O iszsimiegojęs, vėl gėriui—pridūrė senis Drimba 
szypsodamos.

— Ir kam ta veselė butu, kad žmogus negalėtum’ pasi
linksminti ?

— Teip! kiekvienas žmogus sutvertas ant Dievo pavei
kslo; tegul linksminasi žmoniszkai, o ne gyvuoliszkai!

— Ui, kaip nuvargau!— įsimaiszė į senių kalbą jauna9 
vaikinas,kurs, nuvilkęs szlapią nuo prakaito sermėgą nuo nu 
garos, drėbė ant žemės ir pats atsisėdo ant žemės.

— Tata i tau ir linksmybė!—tarė senis Drimba, žiurėdams 
į vaikiną. — Prakaitas cziurkszbais bėga, marszkiniai szlapi 
juk, ir szieną pjovęs, teip nepavargtum.

— Tiesą sakai, dėdė! O juk ar ne penktą dienų me9 
cze jau vargstam — žūstame? pridūrė vaikinas ir, atsipūtęs’ 

wėl nuėjo į grinezią-

— Tu, girtuokli, ko tu nuo monęs nori?
— Tu, vagiliau, užduok tu man!
— O- Jėzau! o Marija!
— Gelbėkite?
Trioboje pasidarė klegesys. Visi bėgo į triobą žiūrėti, 

kas ežia atsitko, Kąip matai, Jonas Butelys prie aluezio už. 
bono su Antanu Sznapsziu susiriejo ir pradėjo viens antram 
žandus dailinti.

— Virai, virai, laikykite Buteli! — vieni rėkė.
— Laikyk Sznapszią! —kiti vėl szaukė.
— Ar padoru jums peszties? susigėskyte, seni, 

vyrai! Vyrai duokite su lazda abiem į pasturgalį! 
senis Drimba, peczius traukydamas.

Vyrai vieni suėmė Butelį kiti, Sznapszi ir perskyrė kaip 
du gaidžiu.

Mažą valandą, dar paklegėjo ir viskas nutilo. Buvo jau 
gerai po pusnakezių, kada kaimynai nuo Raudonio 
iszvaikszcziojo, žadėdami ant ryto dar ateiti ir dantis 
goti.

II.
Buvo jau po veselijos. Ignas Raudonis apturėjo jauną 
r gerą dalį: pinigais vien gavo į tris szimtus rublių, o 
liai ir visoki padargai turėjo savo vertumą vėl į porą szimtų 
rublių. Seniai Raudoniai, apturėję marezią, gaspadoristę 
pavedė jaunierasiems, o patis, iszsiėmė iszimtinę, pasitraukė į 
szalį „ramiai pagyventi, Dievą pagarbinti ir ant smerezio pa. 
siruoszti.” Praslinko po veselios pora nędęlių, ir senutė Rau- 
donienė'su savo marezia susipyko ir, žynoma, kaip visados, 
del niekų. Senė Raudonienė turėjo margą visztą, kuri ant 
riobos dėjo kiauszinsus. Buvo padėta viso labo deszimtis 

kiauszinių. Senutė laukė, kad margoji padės dar vieną kiau- 
szinį, tad deszimtį atims, o vieną padžiui paliks; bet, ant ne
laimės, isz nakties prapuolė tris kiausziniai. Senutė, neb’ra- 
dusi trijų kiauszinių, pakėlė gyvą audrą: tuojaus užpuolė sa
vo marezią, kad ji jos kiauszinius atiduotu; ta isz visų pajiegų 
gynėsi ir teisinosi kad kiauszinių nekuszino. Senoji apie tą 
pasakė savo virui, kad j« »s tris kiauszinius marti pavogė; jau-

Parplių sodžiuje gyveo ūkininkas, vardu Mikas, o pravarde 
Tilvikas, kurs turėjo už moterį senio Raudonio dukterį vardu 
Marijona. Tasai Tilvikas savo jaunystėje buvo lankęs pus 
santros gavenės narodną iszkalą ir su dideliu vargu buvo isz- 
simokinęs patepboti ant popieriaus, kaip yįszta su koja, savo 
vardą ir pravardę. Kadatai jis mokėjo pasirnszyti ir ke 
is žodžius maskoliszkai nukeikti, jissavę statė labai augsztai 

ir už labai mokintą vyrą. Todėl pons mokytasis Tilvikas 
visupirmu užmanė likti valszcziaus sudžia;, bet, kaip sako, jog 
sanso nieks neklauso, tai ant ainkimų jis iszmetė vyrams ke- 
etą rublių ant degtines, ir anąapszaukė valszcziaus sudžia. 
3et, ar jis veltui vyrus degtine girdė ia meldė, kad aną ant 
sudžios iszrinktu? Ne! Jis turėjo savo iszruokavimąmuo kiek
vienos bylos jis gaudavo tad pusrublį, tad rubliuką, tad degti
nės, tad alaus keletą bulelių iszgerti, ir tie pinigai ant rinkimų 
iszleisti pinigai trejopai arba ketveriopai jam sugrįždavo-

Nereikia jau sakyti, kad senis Raudonis, susipykęs su sa
vo sūnumi, visą rodą ir užtarimą atrasdavo
<ada tai jis dabar susipyko su sunumi del parszelio, nubėgęs 
irie žento, klausė rodos Ir meldė pagelbos, o žentelis, iszklau- 
sęs savo uoszvio skundą, szaltai atsakė:

— Ar žinai, tėvai, paduok tą latrą ant valszcziaus sūdo, 
o paregėsi, koki piragą mes jam iszkepsime!

Senis galvą pajudino ir pamislyjo: ar gi isz to kas galėtu 
iszeiti?

— Paduok, paduok ant sūdo tą latrą! — patvirtino dūk. 
tė Marijona.

— Palauk, žentai! — tarė senis: susiprovoti nesunku: 
bet ką-gi svietelis pasakys? sakys: tėvai su vaikais prevojasi! 
Ar gražu, ar padoru- bus?

— O tai! žiūrėk į svieto plepalus, badu padevsi, ubagais 
iszeisi; o paklausyk, kaip sviete dedasi! — tarė teisingasis su • 
džia nusiszipsodamas.— Praėjusioje nedėliojo valszcziuje turė
jome tr|s provas, o vien tai sudijosi tėvai su savo vaikais. 
Tamista pažįsti lenį Sznipkų isz Kolainių? Turi jis žentą, pra
varde Krakė....

— Tą vienakį szvelpantįjį ? — įsikiszo senis Raudonis.
— Teip, teip, tą szvilpiką, — paaiszkino žentas.

i— Ir ko jis nori?
— Tai-gi, — tolyn traukė pons sudžia: senis Sznipkus 

turėjo iszsiėmęs daržą bulvėms pasodinti ir dvi avi kirpti; bet 
žentas uoszviui nedavė nei daržo bulvėms sodinti, nei avių 
cirpti; isz to senis Sznipkus su savo žentu susiriejo ir ant galo 
susimuszė; o kad žentas buvo stipresnis, seną savo uoszvį, ži 
noma paveikė, gerai apkūlė ir paleido. Sznipkus sziek—tiek 
oastiprėjęs savo žentą apskundė į vąlszcziaus sūdą ir praėju
sioje nedėlioję jų provą perkratėme-

— Žingeidu ant ko pasibaigė?
— Pasibaigė ant to: žentas savo uoszviui turės užmokė

ti už daržą ir už vilnas, o už „tėvų negodojimą” prisudyjome 
ženteliui penkioliką rykszczių į pasturgalį įkirsti.

(Toliaus bus.)

Eik pas Adolpha Cohn’o, 537 
Jefferson ui., tarpe Maxwel ir 14tos 
ulycziu, pirkti apautuvu, skepetu, 
skribeliu, kiapuriu ir visokiu daiktu, 
ka tikt žmogus reikalauja del apsire- 
dimo, butu per daug kad priminti 
viską czionais. Teip kad mias ne 

■j mokam landos ir daug iszdirbimu pa- 
n darome, patis, taigi galime parduot 

i umiaus už visus kitus sztorus mieste.
Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso

Adolph Cohen,
537 JEFFERSON STREET. “’S

— Dar gruodžio menesio 
buvo pagarsįta laikrasz- 
ežiuose, jog vakarines moks- 
laines musų mieste pus atida 
ritos 13 d. sausio. N isada 
mokslaines buvo atidaritos 
lapkriezio menesij. Szią žie
mą atidėjo net ano 
grudžio menesio, bet ir dabar 
atidėjo ant neaprubežuoto lai
ko. Užveizd i vakarinių mok- 
slainių aj skaito, jog jeigu mo
kslaines nebus atidaritos, tai 
miesto kasoj pasilks 60, 000 
doleriu. Taigi but gerai, kad 
užveizda vakarniu mokslainių 
sumažintų sau valgį ir gėrimą 
tai miestui atliktų dar daugiau 
pinigų, ožmoniems nereiktų 
tiek dauk mokėt aut užveizdė- 
tojų. Teip tai einasi musų 
mieste ką reiktų dar daugiaus 
mokslainių, tai musų užveizde- 
tojai tais | aezias uždaro....

— P aeit i nedelią Teatra- 
liszka S; v. Martino Dr-tė atlo 
szė teatią po vardų: „Gena- 
vaite“. Teitras atsitiko labai 
gerai. Visi amatorai savo ro 
les atliko kuogeriausiai. Kad 
teatras nmidavė kuogeriau
siai, tai vien tik per darbsztu- 
iną teatro režysieriaus, pono 
Kadzevskio. Žmonių buvo 
pilna salė. Po teatrui buvo 
balius irszecziai užsilaikė iki 
galui guogeriausiai. „Katali
ko“ redakcija linki kuogeriau- 
šio prsise'dmo Teatraliszkai 
Draugystėj:— Tegyvuoja Lie
tu v iszka Teatraliszka Szv. 
Martino Draugystė!
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Dastato visokius Mintinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago.

— Praetą san vaite suriszo 
mazgų moteristės vietinis kle
bonas sziais ypatas: ponų An
taną Vasiliaucką su p. Oną 
Szerpitaite, p. Vine Mikuta- 
vieze su p. Juzefą Norkevi- 
czaite, p. Ant. Bardaucka su 
p. Antonina Brazanckaite, p. 
St. Kazlaucka su p. Rosalia 
Senkaite, p. Viktorą Gedvilą 
su p. Juzefą Kasmaickaite ir 
p. Petra Palitaucka su p. Ju
zefą Szimkeviczaite.

Geriausias Fabrikas tabako 
dėl rukimo ir dėl zaživojimo. 
Norintieje gaut to tabako ru- 
kit ir zažyvot nusiduokit pas:

JOHN GROTZKI,
4849 Justine St. Chicago, Ill.

Geriausia Aptieka ant
- B R I 1) (1 E P ORTO - 

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Musų Aptieko j galite gautgyduo- 

ir szviežias. Daktaru turime kas « • v . ,-
kokį nori, Receptus iszpildomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
Kocho Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos i 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr, Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar 
navimo dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietkų szaknų ateikite i musų ap- 
tieką.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentj tas nuo 12 vai, iki 4tai po 
pietų.

“JAMES P. CROWLEY, 
32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.

Dr-tC Sal. Szir. V. Jėzaus rengia teatra 
aut 6 dienom Balandžio po vardų 

„Pirmas Degtines Varytojos“, todėl už
praszo, idant kitos draugystes nedarytų 
ant tos dienos nei teatrų nei balių.

Suguodone. 
Komitetas.

Gvar.D-L. K. Vytauto laikis priesz- 
tnetinį Susirinkimą nedelioj 19 d. Sausio 
Liną vai. po piet bažnytinėj s%10j Szven- 
to.Jurgio par. 33ios Ir Auburn Ave. ant 
kurio privalo pribūti kožnas sąnaris ar
ba kareivis nes bus rinkimas naujos vi- 
riausybOs. Už nepribuvimą kora pagal 
konstituciją. Su guodone,

Prez. St. Pocevieze, 
Sekr. Vine. Milaszevicze.

Dr to Szv. Jurgio R. ir K. laikis savo 
czvertmetinj susirinkimą nedelioj 19 d. 
Sausio 1092 m. Lmą vai. po piet saloje 
parapijos Szv. Jurgio aut .'13 ulyczios ir 
Auburn Avė., aut kurio kiekvienas są
naris privalo pribūti nes yra svarbus rei
kalas ant apsvarstimo, ir kurie dar nemo
kėja užsimokėti posmertinią už nabasz- 
nika Baltramiejo Alaburda ir už Laik 
raszti, „Kataliką“.

K. Sabotskis, Sek.
3252 So. Morgan St.

Lietuviszka Teatraliszka Szvento 
.Martino Dr-tO laikis savo metinį 
susirinkymą nedelioj 19 d. Sausio. 
Tuoj po Dievmaldystej bažnytinėj Szv. 
Jurgio saloj. Kiekvienas sąnaris privalo 
pribut, nes bus svarbus reikalai del ap- 
apsvarstimo. Už nepribuvimą korąpaga 
konstituciją. Su guodone

prez. M. Kadzevski 
sekr. Iz. Nausieda

163 W. 23rd s-t

Rengkilės visi!—Jauni- 
JHBE^^Hh-kaicziai ir paneles, se- 

nukai ir seneles, ant 
Jaunu Amerikos Lietu

vių Pasilinksminimo Kliubo Baliaus, ne
dalioj 2 d. Vasario 1902, Freiheit Turner 
saloje, 3417 21 So. llalsted St., Prasidės 
4 vai. po piet. Nečiurėkia ant nieko, lis 
ar snigs, szils ar szals, ateikite visi pasi- 
linksmintie priesz užgavėnes nes tai bus 
vienas isz puikiausiu lietuviszkų balių.

M. J. Tananevicze, Sekr.

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN MOŽEIKA,

Ruimas 21—81 S. Clark St. prieszai korta.
Thelefon: Central. 8519.

Residencija 611 Union St.
Užsiimvme civillszkoms ir kriniinalisz- 

koms provoms. Geriausaii iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galima ji rasti iki 9 vai. kas rytas.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimuirgeriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine.

Geriasuia Bnczernė ir 
Grocernė.

Užlaiko visada szviežą tavorą, 
kaip tai visokią mėsą, lietuviszkas 
deszras, teipos-gi visoki groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokių tavorų, ateikite o per
sitikrinsite:

Cll. P ALSIUS, 
1503 Wentworth avė.

Chicago Hights, Ill.
Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT BOSE,
dėl zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 8. llalsted st. CHICAGO. ILL.

Temykit Lietuviai.
Visi Chicagos Lietuviai da

ro didelį balių ant naudos isz- 
gelbėjimo musų viengenezio 
Kazimero Sakalauskio, nede
lioj 19 d. Sausio, o kurio bus 
prova 27 d. d. Sausia szių me
tų. Balius atsibus Parapijai- 
m»j Szvento Jurio Salėj. Pra
sidės 4 tą valandą vakare. 
Teipgi bus prakalbos apie jo 
atsitikimą. Taigi praszome 
visų brolių Lietuvių kuoskai- 
dingiausiai pribūti, idant mes ir teip toliau, 
jam galėtumėm nors kiek pa- 
gelbėti. Su guodone, 

Chicagos Lietuviai.

Dr. 0. C. HEINE,
Dantistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South llalsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAl S AP
TIEKUS.

CHICAGO, ILLINOIS.
Naujas Tikrai Lietuvisz

kas Saliunas.
Užlaiko visad szaltąalu, gardžią 

arielka, kurią pats partraukiu net isz 
Kentukes. O cigarai tai net isz pa
ezios Havanos. Salėdt-1 veselijt], , 
mitingu ir kitokių pasilinksminimų 
Pul—Tebelį dėl pasibovinymo, 
Praszome ūžėti kožną, o nesigailėsi 
te.

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str, Chicago, Ill

(1-1902.)



„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip tolinus yra szie:

Ant. Li.mont
1 lOW.Madisoii st. Chicago Ill.O

b. Adsnt
610 Marion St.
Waukegan, Ill.,

T. Kizeviczius, 
Bx. 13-fr Shenandoah, Pa.

Pittsburge mus agentu yra 
J. Gra.tauckvs.

2200 Sarah, st. S.S.

Now Philadelphia Pa. apie- 
linkinė] mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st. 

Frankford, Philadelphia Pa.

Piventou, Ill. mus agentu yra 
p.Alex. Kroskinis.

C. Regis.
224 Harrison St.

S. Boston, Mass.

Jonas Rikteraitis,
67 James Str.

Waterbury, Conn.

Užrubežiniai Agentai.
Mr. John Naujokaitis

10 Winteitonst.
Commercial Road E.

London, England,

Pajeszkojimai.
Pajeszkau savo sesers, Urszule Ter- 

leczkaite kuri neseniai pribuvo isz Lie
tuvos. Pirma buvo metus New York, o 
dabar nežine kur ji yra. Ar ji pati ar 
kas kitas teiksis duot žinę ant adreso:

ROZALIJA KLIMIENE, 
4544 Justin St. Chicago, 111.

,1-2.’
Pajieszkau slvo brolio' Jurgio Kos- 

inauskio, paeini isz Kauno gub. Rassei- 
niu pav. isz girdiszkiu. Neseniai isz 
Knijaus pribuvo iu Anglija. Kas apie 
ji žinotų, arba jis pats teiksis duot kuo- 
greicziausia telegramą ant adreso:

Juozapas Kasmauskis,
453.3 So. Paulina st. Chicago, Ill.

TEMYKITE!
Svarbi naujiena del Lietuviu 

Ckicagoje.
Užsidėjo naujas benas prie para

pijos Szv. Jurgio po vardu “Lietu
va", 15 d. dezember 1901m. kuris 
tarnaus parapija], visados tarnaus 
su giesmėms per metines szventes. 
Taigi Guodotinos Draugystes ir 
l'eatraliszkos Kuopos, atsitikus rei
kalui kaip tai ant balių ar ant pik
nikų. teiksitės pas mus atsiszaukti 
o mes Jums- patarnausime kuoge- 
riausiai ir už pigesnę prekę kaip 
svetimtaueziai. Su guodone,

Beno -‘Lietuva” vadas.
K. Filipoviez, 133 W. 15 ui 

kur galima atrasti naftu’e kasdiena 
isz ryto ir iki trecziai valandai po 
pietų.

PIRMAS LIETUVISZKAS.

o^GRABORHJS.^
POVILAS MAŽEIKA<•

3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townlelko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Drabužiu Krautuve,
Turiu visokiu tavorų: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, kalnie- 
riu, czeveriku ir visokių daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
Dėltogi praszau visus lietuvius la- 
bjausiai atkeliavusius isz kitu mies
tu manę atlankyti. Mano sztoras 
Įtaisytas kuopųikiausiai, derėtis kaip 
pas žydą nereikia, liską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, Ill.

FORNICZEI
KARPETOS, A BROZ Al, 

PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS 
ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO
VOS. PIGIAUSE VIETA 
MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Stanislovas Mirciuhvicziu

„BAŽNYCZIOS TARNAS
Yra tai mėnesinis katuli- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz. 
kaslaikrasztis. Kasztuoja ant 
metų tik Si,00 (vieną doleri). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
czios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:
„BAŽNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautisz- 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas szetvergas. Kasztuoja ant me
tų $2,oo i užmarę $2.50. Telpa 
„Žvaigždėj" puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanczios kiekvieną 
žmogų.

Raszant i „Žvaigždės“ redakciją 
reikia padėti toki adresą:

„ŽVAGŽDE“ 
Station W. T. O. Box 17

Brooklyn, N. Y.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darbu at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena

O v

po numeriu.
Tel. Yards 140

4547 S. Paulina St.
Chicago, III.

Didžiausias sali imas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi 
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leoną Czeslavvska
3217 S. Morgan st. Cbicag o,III.

Ant pardavimo.
Parduosime labai pigiai 4 Uotus: 25 

pėdos ploczio ir 150 pėdų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lletuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia į redakciją „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakciją „Kataliko.”

Labai geroj vietoj kampas 33czios ir 
Halsted st. randasi ant pardavimo geras 
lotas 30x120 didumo. Kas nori pirkt tą 
lotą, tegul atsiszaukia in redakciją „Ka
taliko.”

Labai puikus didelis namas su dviem 
Szorais su 17 ruimų. Randas atnesza 
$32.00 ant mėnesio. Parduosime už 
$.3.000. Lotas 25x125 pėdu. Kas norėtų 
pirkti tegul atsiszaukia po numerių: 
3249 So. Canal str. arba į „Kataliko” re
dakcija.

Lietuviszkas Saiiunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 Place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

A. Piekalkiewicz,
KaRPENTERIS, KONTRAKTOR1S

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Lietuviszka Aptiekti
J LESZCZVNSKIO,

3315 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu dėl žinios visiems Lietuviams, 

užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
plnįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visoki gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,.3.315 8. Mormn st. 
Telephone yards: 7(19.

Atsiszaukusiems per laiszkus it apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitai], negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Temikit Moteris!
Parduodu visokias siuvamas maszinas 

ir visokio praiso pigumo. Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamą masziną 
tegul ateina pas manę, o gaus gerą ma
sziną ir labai pigiai.

J. Special,
836-32nd St. Chicago, Ill.

J. SILERSTEIN
A AiZ, Jį Iszdirbu ir parduo- 

& du Ruską tabaką po
\^C-’ *r ^C-’ 

O Turkiszką $1.60, 
$2.40,$3.oo, ir $3.50.

Cigaretų 100 35c., 
45, 75 ir $l.oo. Ma- 

sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnyozios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome j visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S. Halsted&Cor.O*Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Dvasiszkos knygos.
Filloreta, Kelias i Maldingą Gyve

nimą paraszyta Szv. Pranciszkaus 
Salezo, Vyskupo ir Daktaro Baž- 
nyczios........ .......................... 50c

Istorija Szv. Seno Jnstatymo.. .20c 
Iszganingi dūmojimai apie Sopulius

Szv. Marijos P.......................... 20c

Gyvenimas Szv. Marijos P.........20c
Kaip nuspakajiti sumenija........... 15c
Perspėjimas apie Szventą tikėjimą 

o ypatingai apie Jėzaus Kristaus 
Bažnyczią............................. 10c

Mėnuo Szv. Marijks Panos 30c 

Jubilėjus arba Budas jgijimo Jubi- 
lejinių atleidų....................... 5c.

Didelis Szaltinis apdarytos gražio
je szagrino skuroje, apkaustytas 
ir su kabe..........................$.00

Didelis Szaltinis, baltos celiuloidos 
apdaruose ....,............ $2.50

Didelis Szaltinis, baltoi celiulioi- 
dos abrozuotais apdarais. .§2.25

Didelis Szaltinis, minksztuose mo 
roko skuros andaruose ...§2.50

Žinomu Draugas. L O
Kongo Vynas.

Visi kalba dabar apie Dr. Marįine- 
lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greieziau ir geriau negu kitos gy
duolės Žmonės ka serga ant Dys 
pesijos, užsiszaldyma pilvo, plan- 
ežių, pūslės, užtekėjimo, apsilpnini- 
mos, traukucziai. paralizius ir daug 
kitokių lygu, tai gerkit Dr.Martinė- 
lio Kongo Vyną, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vyną, kaipo geriausia gy
duolė ant svieto. Duoda apetitą 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar- 
boiszgerk porą stiklelių Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Rasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt i fabriką 
Kongo Vyno:

913 N. Robey st. Chicago,Ill.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyezios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards G55.

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

ką tabaką isz seno krajausirdėl uostinio. 
Prekes Rnsko tabako 5G, 06, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtą; cigaretų knygutes: 24,80,40 ir 50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 3u ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

Prof.Dr.W.KufIewski
Rezidencija: 724 W. 18 str. 

Valandos į nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso Į nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial bulding”

10-tas gyt enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Frank Kallwacli.
• APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriauaei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Temykit Draugystės!

S. Climieliiiska.
, «& Dirbtuvė Ve

liavų, szarfų,
’r v*"

8 rOs! laDlirai 8°k'U daiktų
re i k a 1 i n g ų 
draugystėms 
Taigi drau- 

R § ^'stCs irPa’
M Mm vienies ypa-
į į “ ta tas, norin-

czios kokiu darbu raszykite pas
S.CHMIELINSKA.^

687 W. 18 str Chicago, III.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridike vy ežių.
Užlaiko geriausius cigaras ant viso 

Brigdoporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
czios.

No 4

Parduoda Szipkortes ant vi. 
sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visasdaPu 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamlrszk adreso: 

4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, III 
______________________________ &__________________

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,
NAUDINGIAUSIAS ISZRADIMAS 

DĖL DRAUGIJOS.

Profesorius Al. Dy vali matydamas kiek 
bledes atnesza dėl draugijos girtuoklyste 
kaip jeigu žudo sveikata ir protą žmo- 
nijos, ypacz terp darbinykiszkos himos, 
užtai I’rof. Dyvall paszvente visą savo 

' ' C1?*“-' - / i . gyvenimą, mokslą ir turtą dėl iszradimo
gyduoklės nuo girtybes po vardų. .„Alfa—Oineza” kas nori atsipratitie nuo girty
bės, tegul szaukesi pas Prof. Dyvall, prekė gyduoklu maža, pareina pagal amži ir 
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turi gyduokle ir dėl tų nelaimingų, kurie ne
nori pamestie girtuoklystę. Tokiems reikia induoti nepatėmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paezios arba prietelei.

PROF. ALEX. DYWALL box. 109 Station W. Brooklyn New—York.

Dr. H. Stobiecka.
4S9 Milwaukee ave, tarp Chicago ir Elston ave.

GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IR KI
TOKIAS LYGAS.

Valandos offiso: nuo 8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301.

9.

A

71

Žinios isz past

ns
837-32 Place; CHICAGO.

Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

Lietuviszkai—lenkiszkni gydymas Akiu ir Am
Gyduome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augini g 

kiu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktas, rože, traukini, 
R nupuolimą skruostu.—Zvairuma,trumpa matima, nuolitiuiiį 
dėjimą galvos ir seniems pateisome matima su pagelba stikliį 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausulygas-

53SMilwauke avė., kerte Center avė. CHICAGO,
Valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo Otosikl 3cziaipo|ia

Amerika-
Suvienytų Valstiją 

torius pagarsino van 
kanezią ypatą, kurios 
livumą laike koronacij( 
glijos karaliaus Eei

LIETUVIU DAKTARAS

Marja D0WIATT,
Kauno gub. Szauliu pavieto.

Kasdien po numeriu 88—W. 18 ui. Gyvenimas: l?23W.18-th str. O?iso 

prie Canalport ave. Nudl-mee iki 
2-trai vai. po pietų.

valandos: nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuo 
7 iki Ovai, vakare. Telefonas Ca
nal 78.
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□

| Rusiszka—Turkiszką Pirtis.
| VIENATINE RUSISZKAI TURKISZKĄ PIRTIS 

CHICAGOJ.
< Teipos-gi Pirmos kliasos Saiiunas ir SalG ant vestuvių, balių iir| 

šokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 c. Dėlto, gali™ 
vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikafl

* tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Pirtis atidaryta kasdien, o nedįiJ 
« jki 10 valandai po pietų.
* W. Pikel ir Jonas Nowickis.
? 4458 so. Wood str. . Chicago.H

*

□
Senas Roseczystas Rye

Senas Tam Osha ter Bonibon ir Uedive Egipto nuo viduriu Bitters, 
kuris yra genaus as gėrimas ant svieto.

Vienatinė vieta gaut czysto Vino ir visokiu likeriu [gėrynių] už že
miausią prekę pas:

L.Rosenzweigs,
3557—59 S. Halsted Street, 
4707 S. Ashland avė.
6.318 Cottge Grove avė.
211 Jefferson st. Joliet, Ill.

6238 S. Halsted Street’
4.328 S. Ashland avė’ 
9129 Commercial avė 
1656 West End Aae

Chicago, Heights 111.

(

■<

Lietuviszka Dirbtuve
Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Katnžas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal- 
matikus ir t.t.-

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visoki darba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir J 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at
siszaukite pas:T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

i ta U k\s Uiv raku* km I

Telephone:
Yards 427

CHICAGO

KRAUTUVE

Meblei, Carpetai, 
Stiklinei Daiktai,

Lampos ir t. t. ir t. t.

2937-2945 Archer Ave,
ILLINOIS.

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUC1IY, 344S South Halsted St. Chicago, IKI

jai Suvienytų Valstijų: 
jaliszkas ambasadorius- 
te law Reed isz Neu 
Kaipo perstatytojas i 
Suvienytų Valstiją, jei 
James H. Wilson.
persi atytojas Su v. V 
fliotos, kapitonas C1 
Clark (vadovas kariszl 
laivio Suvienytų V 
„Oregon“,karėje su Isz] 
o dabartinis kariszkas 
natorius Philadelphijos 
ro.) Ant galo sekanti 
toriai: J. J. Morgan is 
Yorko. Suvienytų V 
advokatas Edward L 
Bayliss isz New Yor 
William Wetmone isz 
Island.

■■J1 ----------------------------------------------- -- ■ ■ - —
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21 du redlms Arsi 
nikassu metilln d 
visų kampų nuo L-l 
iraukszcziaii. P>rll 
uis Armonikas UI 
ir aukszcziau. 
ir visi kiti muiikišl 
k i instrumentai iri 
voki sznurelei prie si 
zikų Irt.t.irti tų 
riausial taiso nsoiM 
instrumentus pas (M 
Georgi, 46® Or 
Ave. Cerner liti S 
and Ashland are. ft 
caco, III. >_____

Vokietija.
Tūli laikraftcziai ras: •r. •

Bremenės sziaurinė
Lloid kompinija davė pi 
naują garlaivį, kuris savi 
lionę isz Hamburgo į 
Yorką atliks nedaugiau i 
penkias dienas. Tas gar 
turės ilgio 707 pėdas o 
gą turės 40,000 arklių. ' 
tai padirbimo to laivo i 
3,570,000 dolerių. Ant 
galės paimt su virsz 2,00* 
nių, drauge su pasažien 
garlaivio tarnais. Turi

' vaidą „Ciecorius Willie 
o kapitoną jo bus p. F 
hart. Ateinanczią vasari 
lai vis pradės savo kelionę

Laike naujų mėtų V o 
jos ciecorius su savo [ 
ut ipraszė pas savąįsvf 
visus Berlino ambasad 

' kuriu susirinko asztuoni 
kiekvieną prakalbėjo pi 
tu anam liežuviu, velidai 
siems viso labo. Po 
cicorius atsilankė pas kii 
ną isz ambasadorių., 1 
merikoniszką, White’a i 
ko ilgiausia.

Gyrė jog prezidentas 
velt gerai veda savo rei 

•ir iszsitarė, jog jis nori 
kuonoszirdingiausius susi 
mussu Suvienytoms V 
joms. Jis užsisteliavo žV 
kojedėl savęs laivą ir pj 
jog tikisi, kad kada tas 
bus pabaigtas ir paleist 
vandenio, teiksis pribi 
jo k riksztinų prezident 
tė, kuri duotų tam latvi 
vardą „Alice“.

Isz to galima suprasi 
Vokietuką jauezia ką n 
ir gerinasi Suvienytom 
stijoms, idant anos but 
reikale pagelboje.

Maskolija.
' Maskolijoje kuo toly 
daugyn pradeda neapkę 
kieczių. Maskoliszkas i 
per pirsztus žiuri aut te 
ko, pe~tai burliokai, nai 
miesi isz tokios progos, 
sza prusus kur tik pi 

.4 Sausio susitaręs didel 
kas Peterburgo gyvento 
noma žemesnės kliasos, 
prie namų vokiszko an 
doriaue, pradėjo mėtyti 
gus akmenimis, suda 
szmotelius vokiszką ar 
pats ambasadorius Rae

| kuris yra lenKas, turėji

D1H Stanislaw Heyrnar,
r

BLAFKA IR SPROC

itN.v;

CHICAGO, ILL.

Plombos cementinės, poreilainieės arba sidabrinės. Pliombos auksines*, 
gryno aukso karūnėles, virszutlnė ir apatinė eile dantų ir garnitures ut pi j 
ginusią prekę.
OFISAS ATIDARYTAS: j uuo 9 vaL iki.,8 XaL v?knro- SzventfflM 

į dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.
N’uo Bridgeport!) Imkite Halsted ir O’Neil Kara. Nuo Town of Lake- 
Ashland kara ir transient per Halsted ui. Kalbame lenkiszkai Ir 
rusiszkai.

W. SLOMINSK
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL.

Mano Dirbtuwe tapo
‘ Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS U
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestinga; tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

POfSKCHlAlTSm

KRAJOWA

189*

KARŪNŲ, S2ARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BĖRIŲ, 31ARSZAL-', 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszti guo
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausel, Telsingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsilmdama iszdirbimais įgijau 
geriausę praktiką ir dėl to gailu 
wiską padirot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 N1ILWAUKEE AV.

u

kerte 18-tos nl
wirszum Platto aptlekUi

Visokios operacijos ant dantų at
liekamos gabiai, be skaudėjimu ii 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danczlus 

kreivai augailczlos

738 So Halsted st. CHICAGO, III
(Netoli 19tos ulyezios.)

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczit
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografiją 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.




